
 

                          
       AYUNTAMIENTO DE ALBOX 

    (P0400600C) 

       

                                  
 
 
                                     PLAZA SAN VICENTE DE PAÚL, S/N Teléfonos: 950-120908 / 04800   ALBOX (ALMERIA)- Página 1 /  2 

 

Expte.: 1837/2023 

RESOLUCIÓN ALCALDÍA PERSONAS APTAS_TERCERA PRUEBA DE LA FASE DE 
OPOSICIÓN EN LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE DOS 
PLAZAS DE POLICÍA LOCAL EN EL AYUNTAMIENTO DE ALBOX. 
Documento firmado por: Alcaldía, Secretaría 

 

                                       RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

   
Vista el Acta del Tribunal Calificador, remitido a la Alcaldía con fecha 10 de abril de 2024, con los 

resultados obtenidos en las Pruebas Psicotécnicas, tercera prueba de la fase de oposición, en la 

convocatoria para la provisión en propiedad de dos plazas de Policía Local en el Ayuntamiento de Albox.  

  
 Considerando la Base 8.1.4.- Cuarta prueba: “Conocimientos”, que establece que: 

 
 “La prueba de conocimientos se dividirá en dos partes.  
 a) La primera parte consistirá en contestar por escrito 50 preguntas tipo test, y cinco de reserva, 
con cuatro respuestas alternativas, en relación con el temario que se determina en el Anexo III de esta 
convocatoria. Cada respuesta correcta tendrá un valor de 0.2 puntos y cada error restará 0.05 puntos. Las 
preguntas que no se respondan no serán valoradas. La prueba se calificará de 0 a 10 puntos, siendo 
necesario obtener un mínimo de 5 puntos para aprobar esta primera parte y proceder a la corrección de la 
segunda parte. 
 b) La segunda parte consistirá en la resolución de uno o varios casos prácticos cuyo contenido 
estará relacionado con la totalidad del temario de la convocatoria. Igualmente, será necesario obtener un 
mínimo de 5 puntos para aprobar esta segunda parte. 
 
 La calificación final será la suma de ambas pruebas dividida entre dos. Para la realización de ambas 
partes los aspirantes dispondrán de 3 horas.” 
 
 

 Vistas las competencias atribuidas por la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de Bases de 

Régimen Local,  

      RESUELVO 

 

PRIMERO.-  Aprobar el siguiente listado de personas aptas tras la realización de las pruebas 

psicotécnicas, en el proceso selectivo para la provisión de dos plazas de Policía Local en el Ayuntamiento 

de Albox: 

 

LISTADO PERSONAS APTAS PRUEBAS PSICOTÉCNICAS 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI OBSERVACIONES 

1. CARRILLO GÓMEZ RUBÉN ***030*** APTO 

2. COMAMALA MUÑOZ GERARD ***617*** APTO 

3. LEAL JIMÉNEZ FRANCISCO JAVIER ***711*** APTO 

4. MARTÍNEZ LÓPEZ JUAN CRISTÓBAL ***435*** APTO C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
ZG

35
Q

H
XN

E7
KN

LP
2J

5G
M

ZW
LY

4 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lb

ox
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 

                          
       AYUNTAMIENTO DE ALBOX 

    (P0400600C) 

       

                                  
 
 
                                     PLAZA SAN VICENTE DE PAÚL, S/N Teléfonos: 950-120908 / 04800   ALBOX (ALMERIA)- Página 2 /  2 

 

5. MARTÍNEZ TERUEL JUAN ***257*** APTO 

6. MOYA OCAÑA ISMAEL ***597*** APTO 

7. NAVARRETE RUIZ JOSÉ FRANCISCO ***125*** APTO 

8. QUESADA CERVANTES FRANCISCO ***251*** APTO 

9. SOTO QUILES JUAN ***294*** APTO 

10. URIBE PARRA ANTONIO ***808*** APTO 

 

 

SEGUNDO.- Convocar a las personas aptas en las Pruebas Psicotécnicas a la cuarta prueba de  

la fase de oposición del proceso selectivo, “Conocimientos” , que tendrá lugar el próximo 17 de abril de 

2024, a las 8:00 h, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Albox, sito en Plaza san Vicente de Paúl, 

S/N, de Albox-04800 (Almería). 

 

TERCERO.- Ordenar la inserción de este listado en el Tablón de Anuncios de la Corporación, en 

la página web y en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica, a efectos de publicidad y efectos 

oportunos. 

 

        En Albox, a la fecha de la firma electrónica.                                                  

            

      LA ALCALDESA-PRESIDENTA                                           EL SECRETARIO ACCIDENTAL  

  Dª MARÍA DEL MAR ALFONSO PÉREZ                      D. FRANCISCO LUIS GÓMEZ GÓMEZ             

 

 

 

                                        

                                                  DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 6

ZG
35

Q
H

XN
E7

KN
LP

2J
5G

M
ZW

LY
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lb
ox

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Albox
	2024-04-10T19:55:04+0200
	Albox
	MARIA DEL MAR ALFONSO PEREZ - 45589600N (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Albox
	2024-04-10T19:42:09+0200
	Albox
	FRANCISCO LUIS GOMEZ GOMEZ - 75222417C (FIRMA)
	Lo acepto




